
 
 

PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

 
 

 PERATURAN PEMERINTAH REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR   66  TAHUN 2005    

TENTANG 

PERUBAHAN KE TUJUH ATAS  

PERATURAN PEMERINTAH NOMOR 7 TAHUN 1977 TENTANG  

PERATURAN GAJI PEGAWAI NEGERI SIPIL  

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

PRESIDEN REPUBLIK INDONESIA, 

Menimbang : bahwa dalam rangka menjamin terpenuhinya kebutuhan 

Pegawai Negeri Sipil  berdasarkan gaji yang diterima dan 

untuk meningkatkan daya guna dan hasil guna serta 

kesejahteraan Pegawai Negeri Sipil, perlu mengubah besaran 

gaji pokok Pegawai Negeri Sipil dengan Peraturan Pemerintah; 

 

 

 

Mengingat : 1.  Pasal 5 ayat (2) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 

 

2. Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1974 tentang Pokok-

pokok Kepegawaian (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 1974 Nomor 55, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 3041), sebagaimana telah 

diubah dengan Undang-undang Nomor 43 Tahun 1999 

tentang Perubahan Atas Undang-Undang Nomor 8 Tahun 

1974 tentang Pokok-pokok Kepegawaian (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 169, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

3890); 

3. Peraturan . . . 



 
 

PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

 
-  2  - 

 

   

3. Peraturan Pemerintah Nomor 7 Tahun 1977 tentang 

Peraturan Gaji Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 1977 Nomor 11, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3098) 

sebagaimana telah enam kali diubah terakhir dengan 

Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2003 (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 17); 

  

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : PERATURAN PEMERINTAH TENTANG PERUBAHAN KE 

TUJUH ATAS PERATURAN PEMERINTAH NOMOR 7 TAHUN 

1977 TENTANG PERATURAN GAJI PEGAWAI NEGERI SIPIL.  

 

Pasal I 

 

1. Mengubah Lampiran II Peraturan Pemerintah Nomor 7 

Tahun 1977 tentang Peraturan Gaji Pegawai Negeri Sipil 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1977 Nomor 

11, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 3098) sebagaimana telah enam kali diubah terakhir 

dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2003 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 

17), sehingga menjadi sebagaimana tercantum dalam 

Lampiran Peraturan Pemerintah ini. 
 

2. Ketentuan sebagaimana dimaksud angka 1 berlaku sejak 

tanggal 1 Januari 2006. 

 

Pasal II 

Peraturan Pemerintah ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

Agar . . .  



 
 

PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

 
-  3  - 

 

   

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Pemerintah ini dengan 

penempatannya dalam Lembaran Negara Republik Indonesia. 

 

 

Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal  28 Desember 2005    

 

PRESIDEN REPUBLIK INDONESIA, 

                                            ttd 

DR. H. SUSILO BAMBANG YUDHOYONO 

 

Diundangkan di Jakarta 

pada tanggal   28 Desember 2005 

 

MENTERI HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 

REPUBLIK INDONESIA 

AD INTERIM, 

ttd 

 YUSRIL IHZA MAHENDRA 

               

 

 

LEMBARAN NEGARA REPUBLIK INDONESIA TAHUN 2005 NOMOR 

 

 

Salinan sesuai dengan aslinya 
DEPUTI MENTERI SEKRETARIS NEGARA 

BIDANG PERUNDANG-UNDANGAN, 
 

ttd 
 

ABDUL WAHID 



 
 

PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

 
LAMPIRAN 
PERATURAN PEMERINTAH REPUBLIK INDONESIA 
NOMOR   :  66 TAHUN 2005 
TANGGAL:   28 DESEMBER 2005 

DAFTAR GAJI POKOK PEGAWAI NEGERI SIPIL 
 

MKG GOLONGAN I GOLONGAN II GOLONGAN III GOLONGAN IV 

 a b c d 

MKG 

a b c d 

M

KG a b c d 

MKG 

a b c d e 

0 661,300                    

1                     

2 676,100                    

3  712,600 742,800 774,200                 

4 691,300                    

5  728,700 759,500 791,600                 

6 706,900    0 834,400               

7  745,000 776,600 809,400 1 843,800               

8 772,700    2                

9  761,800 794,000 827,600 3 862,700 899,200 937,300 976,900            

10 739,000    4                

11  778,900 811,900 846,200 5 882,100 919,500 958,400 998,900 0 1,041,20

0 

1,085,20

0 

1,131,10

0 

1,179,000 0 1,228,

900 

1,280,90

0 

1,335,10

0 

1,391,60

0 

1,450,400 

12 755,600    6     1     1      

13  796,400 830,100 865,200 7 902,000 940,100 979,900 1,021,400 2 1,064,60

0 

1,109,60

0 

1,156,60

0 

1,205,500 2 1,256,

500 

1,309,70

0 

1,365,10

0 

1,422,80

0 

1,483,000 

14 772,600    8     3     3      

15  814,300 848,800 884,700 9 922,200 961,300 1,001,900 1,044,300 4 1,088,50

0 

1,134,60

0 

1,182,60

0 

1,232,600 4 1,284,

800 

1,339100 1,395,80

0 

1,454,80

0 

1,516,400 

16 790,000    10     5     5      

17  832,600 867,900 904,600 11 943,000 982,900 1,024,500 1,076,800 6 1,113,00

0 

1,160,10

0 

1,209,20

0 

1,260,300 6 1,313,

600 

1,369,20

0 

1,427,10

0 

1,487,50

0 

1,550,500 

18 807,700    12     7     7      

19  851,400 887,400 924,900 13 964,200 1,005,00

0 

1,047,500 1,091,800 8 1,138,00

0 

1,186,10

0 

1,236,30

0 

1,288,600 8 1,343,

200 

1,400,00

0 

1,459,20

0 

1,521,00

0 

1,585,300 

20 825,900    14     9     9      

21  870,500 907,300 945,700 15 985,800 1,027,60

0 

1,071,000 1,116,300 10 1,163,60

0 

1,212,80

0 

1,264,10

0 

1,317,600 10 1,373,

400 

1,431,50

0 

1,492,00

0 

1,555,20

0 

1,621,000 

22 844,400    16     11     11      



 
 

PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

 
-  2  - 

 

   

23  890,100 927,700 967,000 17 1,008,0

00 

1,050,70

0 

1,095,100 1,141,400 12 1,189,70

0 

1,240,10

0 

1,292,50

0 

1,347,200 12 1,404,

200 

1,463,60

0 

1,525,60

0 

1,590,10

0 

1,657,400 

24 863,400    18     13     13      

25  910,100 948,600 988,700 19 1,030,7

00 

1,074,30

0 

1,119,700 1,167,100 14 1,216,50

0 

1,268,00

0 

1,321,60

0 

1,377,500 14 1,435,

800 

1,496,50

0 

1,559,90

0 

1,625,90

0 

1,694,700 

26 882,800    20     15     15      

27  930,500 969,900 1,010,900 21 1,053,8

00 

1,098,40

0 

1,144,900 1,193,300 16 1,243,80

0 

1,296,50

0 

1,351,30

0 

1,408,500 16 1,468,

100 

1,530,20

0 

1,594,90

0 

1,662,40

0 

1,732,800 

     22     17     17      

     23 1,077,5

00 

1,123,10

0 

1,170,600 1,220,200 18 1,271,80

0 

1,325,60

0 

1,381,70

0 

1,440,100 18 1,501,

100 

1,564,60

0 

1,630,80

0 

1,699,80

0 

1,771,700 

     24     19     19      

     25 1,101,8

00 

1,148,40

0 

1,197,000 1,247,600 20 1,300,40

0 

1,355,40

0 

1,412,70

0 

1,472,500 20 1,534,

800 

1,599,80

0 

1,667,40

0 

1,738,00

0 

1,811,500 

     26     21     21      

     27 1,126,5

00 

1,174,20

0 

1,223,900 1,275,600 22 1,329,60

0 

1,385,90

0 

1,444,50

0 

1,505,600 22 1,569,

300 

1,635,70

0 

1,704,90

0 

1,777,10

0 

1,852,300 

     28     23     23      

     29 1,151,8

00 

1,200,60

0 

1,251,400 1,304,300 24 1,359,50

0 

1,417,00

0 

1,477,00

0 

1,539,500 24 1,604,

600 

1,672,50

0 

1,743,30

0 

1,817,00

0 

1,893,900 

     30     25     25      

     31 1,177,7

00 

1,227,60

0 

1,279,500 1,333,600 26 1,390,10

0 

1,448,90

0 

1,510,20

0 

1,574,100 26 1,640,

700 

1,710,10

0 

1,782,40

0 

1,857,90

0 

1,936,500 

     32     27     27      

     33 1,204,2

00 

1,255,20

0 

1,308,300 1,363,600 28 1,421,30

0 

1,481,50

0 

1,544,10

0 

1,609,500 28 1,677,

600 

1,748,50

0 

1,822,50

0 

1,899,60

0 

1,980,000 

          29     29      

          30 1,453,30

0 

1,514,80

0 

1,578,80

0 

1,645,600 30 1,715,

300 

1,787,80

0 

1,863,50

0 

1,942,30

0 

2,024,500 

          31     31      

          32 1,485,90

0 

1,548,80

0 

1,614,30

0 

1,682,600 32 1,753,

800 

1,828,00

0 

1,905,40

0 

1,986,00

0 

2,070,000 

 



 
 

PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

 
-  3  - 

 

   

PRESIDEN REPUBLIK INDONESIA, 

Ttd. 

DR. H. SUSILO BAMBANG YUDHOYONO 

 

https://kolegal.id


